fieri potuit. Ceterum e tribus potissimum fontibus defluxisse profiteor, si qua opellae meae insunt nove cogitata, primum e scholis Tuis tum ceteris tum in Seminario philologico habitis, e libris deinde quos edidisti, denique e familiariore sermone, quo Tu me ac Buttmannus Tuus exsistis. Qui vir et ingenio et humanitate eximius quando mecum de heroicarum maxime fabularum religionumque veterum recta interpretatione disseruit, eas horas ego semper inter iucundissimas censebo vitae meae. Nec profecto Te id fugiet, saepissime protulisse me, quae nudius tertius ex Tuo ore tradita acceperam, saepe etiam ne commemoratione quidem nominis addita. Iamque vides quale tibi obtulerim munusculum, Tibi Tua et haec quidem satis bona: cetera si Tibi non plane displicebunt, habebo quod gaudeam; si displicebunt, ea Tu nec cures, velim, nec legas, neque nomine Tuo protegas.

Scribebam Berolini mense Octobri 1817.

S u m m a r i u m.

P rooemium.

C aput Primum. Fabularum incunabula. p. 7—38.

- §. 1. De primis colonis.
- §. 2. Aegina.
- §. 3. Actor.
- §. 4. Myrmidones.
- §. 5. Panhellenium.
- §. 6. Aeaci genus.
- §. 7. De sacris Calauriae.
- §. 8. De Amphictyonibus Calauriae.

C aput Secundum. Aegina metropoli subiecta. 39—73.

- §. 1. Colonia Epidauria.
- §. 2. De bello cum Cynuriis.
- §. 3. De Phidone, rege Argivoru.
- §. 4. De Procle Epidaurio et Amphicrate Samio.
- §. 5. De Aeginetarum ab Epidauriis abalienatione.

C aput Tertium. Potentiae increments. 74—127.

- §. 1. Mercaturae, opificia, itinera navalia.
- §. 2. Coloniae, ditio, classis.
- §. 3. Moneta Aeginetarum.
- §. 4. De arte Aeginetica.
- §. 5. Tempora ante bella Persica.
- §. 6. Bella Persica.

C aput Quartum. Florena Aeginetarum status. 128—174.

- Res publicae.
 - §. 1. Servitium. Securitas publica. Ius Aeginaceum.
 - §. 2. Reipublicae gubernatio. Phratiae et tribus.
 - §. 3. Gymnastica. Urbis designatio.
- Res sacrae
 - §. 4. Neprunia. Aphrodisia. Heraea. Delphinia.
 - §. 5. Panhellenia et Aeacca.
 - §. 6. Aphaea. Darnia et Auxesia. Hecataea.

Caput Quintum. Extrema civitatis aetas: — 75 — 196.

- §. 1. De pugna Cecryphalensi.
- §. 2. Aeginetae devicti.
- §. 3. Decretum Philocleum.
- §. 4. Cleruchi Attici.
- §. 5. Thyreae.
- §. 6. Aegina Aeginetis reddita.
- §. 7. Bella cum Atheniensibus.
- §. 8. Macedones, Aetoli, Pergameni.
- §. 9. Romana, Byzantina, Francorum tempora.

Epimetrum. 197. 198.

Corrigenda et Addenda. 199. sbo.

Index. 201 — 206.

P r o o e m i u m.

Graeciam quae insularum disiectarum continentisque montuosa necessitas et diversa colonorum origo et indoles in innumeris fere civitates diremerat, unius plerumque urbis terminis circumscriptas: eadē omnes Graecorum animi libertatis amantissimi contentiones singulari quadam ratione exacuerat. Horum quippe oppidulorum, quorum ex consociatione bellum Persicum, e discidio Peloponnesiacum crevit, horum aemulatio et odia prope dixerim popularia vitae publicae vigorem, nervos fortitudinis, artis qualiscunque florem nutriverunt. Nam tum profecto Graecia maxima cepit incrementa, cum Argolidis et Boeotorum, Euboae et Ionum oppida marisque Aegaei insulae liberae adhuc et suis quaeque legibus florerent: sed fracta est, cum paucarum civitatum impotentiae succubuisserint: neque enim augmentar nationes, quae aemulas sui, potentiae libramentum, detubaverunt; sed quod ipsarum vitam aluerat, quod civibus virtutis invidiam instinxerat, id se sibi sentiunt surripuisse.

Quis igitur res Graecas universas, perpetuo harum civitatum concursu et confictione compositas, nisi iam singularum civitatum memoriam redintegrata unicuique suum in complexu omnium locum designaverit, unquam pernosci posse opinabitur? neque tamen adeo multi extiterunt, qui huius in se operae et taedium et iucunditatem suscepissent. Relinquitur enim adolescentulis. Meum quidem animum quanquam multa sunt, quae ad Aeginae potissimum historiam scribendam alicere potuerint, his praesertim diebus, quibus ars populi istius, quae iam in multorum oculis est, quaestionem de eius mercaturis opibusque atque classibus rebusque et publicis et sacris una attulit: tamen confiteor libere et libenter, haud magis signa illa ad lucem nuper

protracta, ipsamque gentis' indolem Atticae aemulam id mihi studium carum acceptumque reddidisse, quam rerum obscuritatem, quae ut ope critica maxime indiget, sic ad afferendam vehementer excitat. Debetur autem in Aegineticis causae dupli, si mavis, uni.

Alteram invenire mihi videor in maturo civitatis huius flore, praematuore eiusdem casu; siquidem Aeginetae, potentiae fastigium iam ante bellum Persicum nacti, anno post pugnam Salaminiam, cuius palmam obtinuerant, primo et vigesimo Atheniensium ditioni subiuncti, secundo autem belli Peloponnesiaci patriā extrusi in Graeciam evolaverunt. Atqui ipsum Herodotum ea, quae de Aeginetarum bellis scripsit, non modo post subactos, sed post eiectos Aeginetas composuisse, probant illa, quae commemoratā fani Ceteris violatione addit^a: *Aeginetas prius expulsos esse ex insula, quam propitiam sibi reddiderint deam;* quae verba totius narrationis colori consona serius a scriptore addita esse non possunt. Liberae autem Aeginae aetatem unus attingit Pindarus, quem tum Dorica origo, tum vetera Thebarum hospitia cum Aeginetis coniunxere. Sed his accedunt Atheniensium atque Aeginetarum inimicitiae omnium, quas Graecis ante proelium Salaminium componere cordi erat, vehementissimae et acerrimae: quarum ne scriptores quidem Attici expertes esse poterant. Quid quod Herodotus pro sua, qua Athenienses prosequitur, benivolentia, quanquam interdum etiam ea, quae ab Aeginetis relata acceperat, reddidit, plurimum tamen illocum narrationem sectatus est: Thucydidem vero, ubi de gentis invisae et omnibus tum exilii miseriis afflitaे homine dicendum erat, verborum esse quam parcissimum consentaneum eat^b. Et habes sane, unde in plurimis, quae ab Atticis tradita sunt, iram et studium edoreris. Attamen, nisi aliae rationes accesserint, suspiciones huiuscmodi temere sagaces procul habemus.